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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 21. september 2018 har udvalget efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen 

(RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 943 

 

Hvad er status for etablering af fasttrack adgangen til at vurdere flygtninges ud-

dannelse og kompetencer, som blev besluttet i topartsaftalen? 

Svar 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Styrelsen for 

Forskning og Uddannelse, der har oplyst følgende: 

 

’Som led i udmøntningen af regeringens og KL’s aftale af 18. marts 2016 om ram-

merne for integration af flygtninge og familiesammenførte åbnede Styrelsen for Forsk-

ning og Uddannelse d. 1. juli 2016 sin hotline rettet mod asylcentre og kommuner.  

 

Hotlinen tilbyder medarbejdere i asylcentre og kommuner hurtig rådgivning og ud-

talelser om flygtninge og familiesammenførtes medbragte uddannelser til brug for 

deres indledende vurdering af formelle kvalifikationer. 

 

Den modtagende kommune fik i samme forbindelse pligt til at informere flygtninge og 

familiesammenførte om muligheden for at få foretaget en vurdering af eventuelle for-

melle uddannelseskvalifikationer, når disse ikke allerede er blevet vurderet. 

 

Styrelsen besvarede i 2017 i alt 152 henvendelser til hotlinen, heraf 115 i form af 

udtalelser og 37 i form af råd og vejledning. Langt de fleste af henvendelserne 

kom fra kommunerne. 51 % af henvendelserne drejede sig om uddannelser fra 

Syrien. 

 

Udtalelserne blev givet samme dag som henvendelsen i 47 procent af tilfældene 

og inden for to dage i 71 procent. Spørgsmål om råd og vejledning blev alle be-

svaret samme dag.  

 

Styrelsen har i år indtil 1. oktober 2018 besvaret 63 henvendelser, heraf er 47 ud-

talelser om konkrete uddannelser.  

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 943 

Offentligt



 

 

 
Side 2/2 

Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

  

Styrelsen har siden etableringen i 2016 gennemført en række supplerende infor-

mationsinitiativer rettet mod asylcentre og kommuner om hotlinen. 

 

Hotlinen er et supplement til styrelsens almindelige vurderinger af udenlandske 

uddannelser for individuelle ansøgere. Styrelsen vurderede uddannelser for 2.790 

personer i 2016, 2.469 personer i 2017 og 1.208 personer i første halvdel af 2018.  

 

Styrelsen registrerer vurderingsansøgernes statsborgerskab, men ikke deres op-

holdsgrundlag. Syriske statsborgere udgjorde den største nationalitet blandt styrel-

sens vurderingsmodtagere i 2016 og 2017 med henholdsvis 19 og 16 procent. I 

første halvår af 2018 var syriske statsborgere med 7 procent den fjerdestørste na-

tionalitet. 

 

Styrelsens gennemsnitlige sagsbehandlingstid for disse vurderinger var 39 dage i 

første halvdel af 2018.’  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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